finis autem debitis sumptuis ciborum est conseruatio corporis et nutrientium. Quicunq; autem cibis facere potest ergo absque peccato potsum. Nullus ergo cibi superfluo sum se est necum. Seco sic uti rebus ad quod sunt ordinatae non est sum se malum. Sunt autem plante propter animalia. Animalia vero quedam propter alia, et oia propter hominem. Vt ergo plantis vel animalium carnibus ad escum vel ad hoc quid aliud homini sunt utilia non est sum se peccatum. Lexico sic defectus perit ab anima derivatus ad corpus et non conuersus. Libet autem immediate ad corpus pertinet non ad animam. Non ergo ciborum superfluo sum se potest esse peccatum nisi quatenus repugnat rectitudini voluntatis. Quid contingit fieri aut propter repugnanciam ad propria finem ciborum. Sic cum aliis propter electiorem quam est in cibis vnde cibis contraria sunt saluti corporis vel sum spem. Vt si infirmus comedas herbas fructus et huiusmodi que nocent cibis illis. Vt sum quoniamque. Vt cum his nimis comedas ut dicet in sequentiis. Aut sumptus ciborum repugnat rectitudini voluntatis sum quod et cibis sunt aliquae leges prohibita. In lege ecclesiastica eius carnius sexta feria per totum annum et in ieiuniis et in aliis religionibus prohibet eius carnius et regulare vel constitutions ad refrenandam concupiscentiam. Vt dicunt de cose diuersi. Carnem. In lege vero veteri fuerunt prohibita aliis cibis sicut praecepit Lamech. Et hoc sum Iohannes prima scilicet quod factum fuit triplici ratione. Propter sollicitudinis exclusionem. Propter naturalem conditorem. Propter spumalem significacionem.

Primo. propter sollicitudinis exclusionem. ad tollendam. secundum. propter naturalem conditorem. circa cibos. unde illa secundum quod de facili in proprio potest haberi. Et ista erat ratione non ita prohibita sunt aliquae terre nascentiae. Nam talia magis pertinet ad quondam simplificatatem victus et de facili habentur cum modico gultu terre. Animalia autem cum multo studio nu-

tere vel capte operantur. Et unus olerum annis dilutum sol erat non animalium. Secunda ratio propter prohibebantur aliis cibis propter naturalem conditorem. Nam quoniam animalia quoniam immundici corporaliter corrupti habent vel quod ex rebus immundis nutritur. vel porcorum. vel quod in mundo conuersantur. ut si terra sic mus et talpa et huiusmodi. vel quod ex carnes sufficiens et malos humores generantur in corporibus comedentium propter nimiam siccitatem vel humiditatem. Vnde propter hoc animalia non habent viae vngulatae scissam vel habentia multas folias in pedibus vel figuris sunt prohibita propter eorum terrestrem. et quod sunt nimis colérica et adusta. Et aues rapaces propter nimiam siccitatem. Et aues aquaticae et pisces non habentes squamas ut anguille propter nimiam humiditatem. Animalia vero habentia vngulatae scissam et ruminantia sunt secundum. quod habent humores bene digestos et bene completionatae sunt. Et pisces habentes squamas et pennulas ut sicciores permisisti. In assibus etiam secundum sunt quoniam sunt magis tigraria ut gallina. et huiusmodi. Iesus fatus quis virtutis saliter erat prohibitus ad vitandum crudelitatem ut horretur humanum sanguinem fundere. et eadē rōc animalium strangularum et suffocatorum. Adipis eius erat prohibitus ad tollendum occasioes gulositatis. Erat etiam sanguis et adipis eius prohibitus quod non generaret bonum nutrimentum. put dicit rabbi moyses. Lexico ratio propter in veteri lege prohibebantur aliis cibis est propter spumalem significacionem. Nam populus ille erat figuratio populi iudeani. Et vita eorum sum ceremonias legis erat quoniam prophetia designativa per figuram vite et mortis quoniam fuare debeneret populus christianus. Illa igitur animalia prohibita ne comedarentur ut immunda figurat diversa vicissim quoniam animalia faciunt. Iesus ergo illos significat opacorem illos quoniam comedentes incorporeos et convertentes in naturam. et ex opibus malis generantur habitus mali viciorum quoniam

educent q̄s in naturā propter assuefa-
ciōem. Debent ergo fideles abstinere a
viciis q̄ designat p̄ illa. Et aīlia q̄dēz q̄
nō habet vngulā scissā vel nō ruminat
designant hoīes nō h̄ntes discretōes ne
scientes distinguere et considerare circum-
stātias rez. vel nō ruminat̄es. id ē medi-
tantes scripturas sacras. hi ergo imūdi
sunt p̄to indiscrētōes v̄l ignorāti. et ta-
les mores debet evitari. Ut dūsio vngu-
le designat fidem duarū naturarū i christo
Erruminatio san⁹ intellect⁹ sc̄pturaruz
et vniq̄z iudei trās grediuñt. Et viciū su-
p̄bie phibet in elu aquile q̄ alte volat su-
p̄ oēs aues. Viciū hipocrisis phibetur ē
elu strucōis. Nā strucio haber alas s̄ p̄
grauidine nō p̄t volare circa terrā abū-
lar. Sichipocrita p̄ opa exterioria de ge-
nere bonoz volare videt. Sed circa ter-
rena ēs̄ cū mente. In griffone designat
crudelitas potenti⁹. Q̄via griffo ē refest⁹
hoībus ealib⁹ et armatis. Viciū inanis
glie designat in cigno q̄ auis ē coloris cā-
didissimi. sed cibū trahit et p̄fido terre
vel aque. Sic vanegliosi oīa opa sua q̄
candida vident̄ faciūt ut videant̄ ab hoī-
bus. Viciū rapine phibet in elu oīm a,
uiū rapaci. Vultur q̄ secur et ercent̄ et
peccatos comedere cadavera mortuoz sig-
nificat eos q̄ morores et seditiones et guer-
ras peccāt̄e unde lucrēt. Upupa q̄ nidit
ficat in stercoib⁹ et pascit fino et gemi-
tū in cātu similar significat accidiā. Dēs
aves co ruini generi q̄ crocitādo q̄si cras-
sonant significat percrastinatōem et tardi-
tacēbū opandi. Porcus significat luxu-
riosos. et sic de alijs. Prohibitū etiā fuit
gentilib⁹ ad fidē queris p̄ ap̄los velct
idolotis p̄ter sp̄m mali vitandā. ne
sc̄z aliq̄ crederet hoc illos facere in vene-
ratōe idoli qđ ad idolatriā p̄tineret. als-
de se peccatū nō esset. Ad erroē igif p̄t-
ner manicheoz estimare escā aliquā esse
de se malā. Unde apl̄s p̄me ad Thimo-

iiij. c̄ air. In nouissimis q̄ib⁹ recedent. q̄
dam à fide attendētes spirital⁹ erroris.
et doctrinā demoniorū phibentū nubē-
re et a cibis abstinere. si quibus dā rāḡ de-
se malis. Escā igif nō est viciū gule sed
materia circa quā exercest ex p̄cupisca-
ria ad ipsam.

¶ Quinq̄z sunt modi sive species q̄
bus peccant homines vicio gule.

Capitulū s̄ cundit

¶ Ecundū mysteriū de gula decla-
randū dicit modi. Quinq̄z em̄
solēt assignari modi seu species gule.
¶ Prim⁹ mod⁹ est comedere nimis seu
bibere. Sicut dī de iudeis in defto pegri-
nantib⁹. Manducauerūt et saturati sūe
nimis. Et p̄petrari p̄t istud viciū ita
circa vilissimos cibos sicut circa delica-
tos. ¶ De q̄ntitatē aut̄ cibi et potus non
p̄t dari vna certa regula obvius fm can-
dē mensurā. S̄z pl⁹ et min⁹ exigit fm va-
riatē complerionū et fatigacionū. vñ⁹
etia et idem pl⁹ indiger vno rege q̄s alio
fm dispositiōem sui corporis. Tñ narrat
phs in lib. ethicorū de milone vro fortis
simō q̄ comedebat aliquā sol⁹ vñū bouē
nec erat q̄uar⁹ stomach⁹ ei⁹. Et ali⁹ quia
debilēta de pauc⁹ bucellis pāis q̄uabat.
Tārū q̄ potest et dī q̄s comedere et bibe-
re q̄z̄ credit se indigere ad sustentatiōes
et eructatōem corz q̄ libi incubūt agenda.
Ita vñ vñq̄ ad nauſēa sumat. s̄z cum
aliquali adhuc appetitu finē faciat. Tñ
Aug. li. 29. 1. Jussisti dñe vt ad alti-
menta sicut ad medicamenta accedamus.
Sicut em̄ sumit̄ medicina nō ad delecta-
tōem sed propter necessitatē. s̄ ad p̄buan-
dū corporis a morte. et cū tunore sumit̄ ne-
ledat. Ita cibis dī sumit̄ ad sustentādū
corpus ne deficit. et cū timore ne offendat
ex nimia cōplacentia. ¶ Secund⁹ mo-
dus seu species gule est comedere cibos
nimis delicatos p̄ter delectatōem vt ca-
pones. fasanos. p̄nices. lampredas. stu-

o. 5

liones vina eleeta et hinc. Hunc erat de
die ille diues qd postea sepultus est in infer
no Lu. xvi. c. Hoc pccato peccauerunt iu
dei dñi nō contenti mamma appetierunt car
nes et dñs dedit eis coturnices. Nam p
ca. Si quis tñ vrat cibaris delicatis p
pter infirmitatem hos erigentem aut ppter ge
neris nobilitatem. ut principes aut ppter
spis cogruitate ut in nuptiis et coniugis
discretus potest esse ab aliis pccato. Unde
Aug. xl. d. c. Quisq; ait. fieri em p
ut sine aliquo vicio cupiditatis vel voraci
tatis pcciosissimo cibo sapiens vrat. Insi
ples aut feridissima gule flama in vilis
sum in ardescat. Et sanus maluerit quis
more dñi pccat vesci qd lenticula more e
sau neponit ab aliis aut orde more ium
torum. Et eadem d. c. nō cogat. Nō co gant
duires cibis pauperz vesci. vranus colue
tudine infirmitatem sue sed dolerat se alit
ab tumore nō posse. Si em consuetudinem
suam mutat egrotat. vranus supfluis et det
paungib; necessaria. vranus pcciosus et dente
paungib; vilia. Hec ille. Quare laudabi
le est a puericia etia filios nobilium assue
scere cibis grossiorib;. Qd fecit mister bea
ti bernardini erga suos filios nobiles et
duites. Unde ligurz et hinc in suis le
gib; ordinavit a sole ceculos ruri nutri
endos cibis vilib;. Sume autem reprehensi
le est iuueniulus ad tabernas accedere. pig
nolatas cibos et alia gulosa comedere
re. maluaria et greca bibere. Coniuia au
tem facere vbi concer laura pparant euz et
amicitia vel alia causa honesta fuit o se
nō sunt reprehensibilia. Nam et Job gemitte
bat filius suis coniuia facere in iuuenie. Job
i. c. Et Joseph pparauit fratrib; suis co
iuuiu. Et abrabah angel bos ptitib; suis.
Bene. xviiij. c. Et pccipue cum in iuuiis ad
sunt circumstantie qd ponit Bre. xluij. d.
c. Coniuia. Scindit inq; coniuia nūc
et charitate veraciter pdeut cum in eis ab
fingit nullus vitia quod sit. Nullus ex iuris

one reprehendit. nec inanis seculatum no
gocior fabule. sed vba sacre leti dis legi
tur et audiunt. cum non plorat necesse est copi
deseruit. Et quod raro est quod in multa m
ta vania et irridoria miscentur. et ultra debi
tu comedat. Jo referit Aug. documentum
sibi ab ambrosio traditum. ut vitaret con
uiua quod terminus tantum excedit. ¶ Ler
cius modus et tercia spes gule est ponerenti
mis de tpe ad pgradum cibos ut magis de
lecer pura ut sunt variati. assari. lypicum
aromaticum. cum saponib; et hinc. Hoc vi
cio ut scribit. i. Reg. vii. c. laborauerunt fi
lii hely sacerdotis. Nam cum populus acce
deret ad offerendum sacrificia atalius ad
altare km mandatum legi veniebat puer
qd erat mister sacerdotis et dicebat of
ferent. da mibi carnes id est parte animal
occisi ut coquam sacerdoti. Nō em accipi
am coctam sed crudam. qd faciebat ut accus
ratus posset suo sacerdoti pparare. Et
offerens indebat. Incendat p pte mire
adeps et postea accipies. Et ille. si minis
ter nequaquam. Si non dabitis accipiam. v.
In ollis quoque vbi coquuntur carnes mit
tebat tridentem et trahebat crudum de lebete
Sic facit hodie multi plati eccl. Qua
re ut dicit Alan. in li. de coiplacitu natu
re. Hodi gule vici pfundit se porrigit
in dños platos qd sulmones. lucios. cere
ros. qd pisces et pollenti generositate insi
gnes varijs decocationi cruciat martyri
is balneates officio sacri piperis fonte
baptizant. ut multiformes aporis grana
cosequuntur. Alio mistroy conundit. colat ali
us et coficit substantia vbi in accidentis
naturam mutat in arte ut saturitas traseat
in effusione. hec ille. Scindit enim qd sume
re cibos in iude et sine aggravi pgarat vbi
comode puidet pte. vici os est primus
ad vicum negligenter vel insensibilitatis
Uli Piero. Nec affectare sordes nec ex
quisire delicie laude paruit. Qd inducit g
et vanus. qd. d. c. clericus. ¶ Idem est de eis

bis sicut de vestibus. Quid autem alios sonos
eos cibis cinctes legimus? misericordie ut be-
atis Germanus episcopus altissimorum res. et huius
fratris. Dicitur illi hoc fuisse laudabile et
virtuosum ex ope operante non ex ope opera-
to id est ex intentione operantum. Ut si sibi
honeste seaboim delectato corpore reddere
renunt magis capaces et aperte delectatoibz
spiritualibz et affectu ad diuinam a deo ab his in-
spirati. Sed illud opus in se non erat lau-
dabile unde nec imitabile nisi quis sicut a
deo inspiratus esset. Quartus modus gule
sive quia species est nimis ardenter seu nimis
auditorum cibum vel potum sumere. Ad quod
primum videtur comedere nimis rapaciter
et festinanter. Et ideo quidam habeant a natu-
rali conditioe vel assuefactioe. non et copio no-
cer. quod non ita bene potest cibis digeri. quod ire
ger deglutiens et minus bene edificari. Et cum
pedeat ex inordine appetitu delectatois
gule peccatum est. Hoc vicio superate ppter
vnam esse sex lenti edulium videntur etiam per
mogenitam sua. ut dicit apostolus ad Hebre-
num. Nam ut narrat Genes. try. c. Lii re-
uerteretur etiam ex agro fessus ad domum in-
ueniens quod germanus ei et iacob cocti lenitum
ferculum comedere petivit ab eo ut sibi de
illo ferculo dare. Lui iacob dixit. Ne
demibi per mogenitam tua. quod fecit enim
mnia audire illius edulium. quipendens ea
propter vilius peccare. unde grauitate pecca-
tus symoniam comitem. quod ius mogenitam
tunc est in lege nature erat spuiale. Nam per
mogenitam tenebas locum et officium sacer-
dotis. Jacob autem emendo dicit non peccasse.
quod postea redemit quod emit veracorem suam
Et in hac specie gule ita peccat vilissimum
cibus sicut peccatio in hunc frequentem of-
fendit homines non facientes sibi conscientiam p-
pter vilitatem cibi. non aduerentes quod omni pa-
rentes peccauerunt in esu pomi. Iohannes dicit.
Aug. In omnibus rebus non vultus regi sed
libido in culpa est. Et id est. etiam dicuntur delicie.
Uiles cibi appetenter accepti impediunt
potentiam abstinentie. David autem aqua con-

cupitatem effudit. Historia habet. q. Regulus
et tripli. ubi dicitur quod cum quidam die David ap-
peteret bibere de aqua cisterne berthelemy de
cess. Quis mihi daret de aqua cisterne quod est
in berthelemy. subito tres socii fortissi-
mi a seipso inueniunt ergo medium castum ini-
coz phylarium quod nunc habebat stationem in
berthelemy transiunt basulerunt aquaz et
sibi apposuerunt. Sed David noluit bi-
bere dices. Absit ut piculum animarum horum
ego bibam sed libauit eam domino. Infirmi ita
quis vel sancti quod scitur vel excepti sunt aliquid cibis
vel potu necere ipsi et ministrum sumunt apparet aut
ditare vniq[ue] peccatum plu et minus per excessum
sum quod faciunt. Narrat Gregorius in suis
dialogo de quidam ceremoniali quod quidam
lactucum in horto vissaz colligens cum nimis
auditorum comedit proprie quod a diabolo
arreptum est. sed a quidam sancto viro equitio
libata est. Quitus modus seu quinta species
gule est anticipare horam seu exire horam sta-
tutam vel insuetam sine causa virginitate viderunt
bilibili. nam si exigit infirmitas vel alia causa ro-
nabilis ois hora est idonea. Lii non est ieiunium
cois modus christianorum est bina comedere. scilicet
duum et cena et post cenam vniuersit. quod enim come-
dunt plures in die ut alia brura sunt nec sa-
ne vivere possunt. cum ponatur idigestus super in-
digestum. vnde mali humores generantur. et ca-
put etiam fumositas rufus. Et huius reprehensa-
bile est nisi labore excusat aut aliquod causa iusta.
Et sic excusant agricultores et
huiusmodi. et pueri dum sunt in auge. Qui autem
de manu surget de lecto sibi volunt co-
medere et bibere tempore i die festis annis
quod vadat ad ecclesias nimis idonei sunt. Et
quod dicitur Eccl. x. c. Ut enim era cuius rex puer
est et principes maxime comedunt terra huius
puer est sensualitas. quod appetit sensibilitate ut
puer. principes ei sunt se sensi. ut at illi qui re-
git a sensualitate et cuius sensus vacat commissa-
tioibz repetitum quod gulosus est. id est. gluttonus.
aut. Ut qui surgit maxime ad cibetatem secratam
De hora comedendi diebus ieiuniorum dicitur
est scripsit ieiunando in quodrogeminali pueris

Ox gulosi punitur pena corporali spi
rituali et gheennali.

Lap. tertii.

Et tu mysterium declarandum de gula

d de pene. Punis equidem peccatum istud

triplici pena videlicet.

Corporali

Spirituale

Gheennali

Primo punis gula pena corporali. vñ
scriptum est Eccl. xxvij. c. Dioptra crux,
lam multi gierunt Et Lrus ostio. de co-dis-
v. c. Nihil. Excessus ciborum consumit et co-
putescere facit corpus humanum et mace-
rat. et crudeliter diuturna et tunceum more
crudeli consumit Et Hiero. Ipoecras in-
quit docet in amphorismis crassa et obe-
sa coraga opimus que crescendi mensuram
impluerunt nisi citro ablatione sanguinis
minuant in galipis et pestis morborum
genera eruperent scilicet est necesse. Et ga-
lienus doctissimum hoc: pocratis interpres.
Athleras quoque vita et ars sagina est di-
cit in exortatione medicinae nec vivere pos-
se diu nec sanos esse quod verba ponunt de
co. di. v. c. Ne tales. et ecclastici. xxvij.
sapientia ait. In multis eis crit infirmi-
tas. Et Seneca ad lucullum. Mors mo-
bos multa ferecula fecerunt. Scda pe-
na qua punis gula est spualis. Quod vide
litteram amicitur gea et destruuntur oes vir-
tutes quod sperat oia regalia bona. In huius
figurâ legitur quod nabuzardan pincips coq-
ru destruit muros hierusalem ad designa-
dum quia veter cui militudo coqurum debuit
apparet virtus. s. gule. edificia virtutum ad soluz
redigit. ut autem Bran. xliij. di. 5. i. Ox si-
des ruinâ patiat per in illo populo hebreo
ru de quod apostolus ait. i. ad Corinth. x. ca. Sed it
populus maducare et bibere et surrexerunt lu-
dere id est festinare in veneratione virtuti
sacri declinantes ad idolatriam. Quia spez
bre punit de reuelatione beatitudine quod deus
veter est ut dicit apostolus ad philippenses. iii. c.
Et gloria in glorificatione eorum quod terrena sapientia

veretur enim dei cultus cui surgit mane cogitare
pro deo se ei recomendare. Sed guloso
cogitat quod debeat comedere quod magis de
lecter. De coquina templum facit. De mensa
altare. Ibi ponit victimas varia cibaria
Ministri sunt servi mense orationes et lectiones
sunt locutiones de vino et cibarijs. ca-
ritatem enim gulosi non habent. quod paupibus
superflua tribuere nolunt. ut autem sit Jobes
proposita sua canonica. c. viii. Qui habuerit lib-
stantiam huius mundi et viderit fratrem suum
egere et non cederet quod charitas dei est in illo.
Prudentia prostermit gula. quod ut ait
Hieron. xliij. di. 5. si. Pinguis veter. id
est gule dedit. crassus sensu generat. Hoc
patet in herode qui in coniuvio nesciuit dis-
cernere scilicet non obligari ad premissa iuste
sed imprudenter et crudeliter ad peritio-
ne pueri iussit amputari caput Iohanni
nisi baptiste Justicia enim a gula fermentatur.
vñ Amb. xlviij. di. c. Sic ibi. Quis
tamen inuestigat auaritiam quod cum multorum alimentis
non solum vobis. sed abundantiam et delicias facit.
Non facit gulosus ira comedens prouocansque
multi pauperes possent ex illo superfluo viuer-
re. Quoniam irrationes. terratioes. peditio-
nes. homicidia sunt in coniuvio. Nonne
absalon fratrem suum occidit in iuriuoribus
scidi Regum. xij. Fortitudo adhuc quod gula
infirmat. vñ et certat in agone ab omni-
bus se abstinet. ut dicitur. i. ad Corinth. ix. ca.
sciz grauamus ciborum et potuum ut sit fortis
ad bellandum. fortissimum holofernes come-
detur et bibendo nimis ita fuerit debilitas quod
vnam libellam decapitauit eum. Judith. xv. cap.
Ipan. i. autem gula fugax ex toto sic vnum
truncum expellit aliud. s. et sepe dona spuma
sancti ex gula ruunt. Non figurantur sicut iob
i. c. Domini sepius filius eius quinque in domo
progenitum deinceps peccata a vetero rues operis
sunt oes. Sepe filii iob filii Grego figura-
rant sepiem dona spiritu sancti. Cer-
tio punit gula pena gheennali. Ido sal-
uatoris in Luce. xxi. cap. ait. Attenditene

grauenē corda vīa etapula reberate. et
fuguerat in vos repētina dies illa. s.
iudicij vos cōdemnas. Apls ivo ad ro,
manos tuū. e-ponit cōmētādēs et cōrē
tates mē oga tēnēbraz q̄ ducūt ad tene
bras tēnas. Alquib⁹ nos liberet iesus
fili⁹ dei. qui cū patre et sp̄usancio viuit p
omnia secula seculoy Amen.

Feria tercia post dñicā de passione.
De p̄co exērādo vīure et auaricia vīu
rarioz.

Sermo. xxvii.

Eſtimonium

Phibeo de mūdo q̄ oga et mala
fīni. Vba sunt redēptoris nostri
originalis Job. vii. c- et in euāgēlio hodi
erno. In mala xpianoz oga illō est sat
abomiable que pene totū gen⁹ būanuz
pīclarat. Illud cōdē auaricia cōstomū
scelerz mater et cā. dīct̄ em̄ in glo. in plo
go decretalū. et xvij. di. e. Bonoz. Et i
auerentico. vt iudices sine quoqz suffra
gio. h̄. co-gitaro. coll'one. q̄. Lupiditas ē
radie oīm maloz. Prop̄ ea de⁹ om̄ipo
tens cōmīat miseris mortalib⁹ dicens
Hiere. vi. c. Exēdā manū meā sup̄ ha
bitāres terrā. Amaiore q̄ppē vīqz ad
minoē oēs studēt auaricie. et ap̄ha vī
qz ad sacerdōtē cūcti faciūt dolū. Lū. vō
in hoc p̄co multiplicē hoies errēt. ta
mēbodierna die ad auariciā vīsurariōt
expugnādā elaborabit⁹. Ad hūc cī ple
rigz deuenerit errore. vt vīsurariā pūita/
tem exercere libere et inuercēde ac publi
ce nō retardenz. ybqz tā tal⁹ pestis crude
lissima yiget q̄ tanto pīculosior est q̄zto
vīsurari turpitudinē suā agnoscere no
lū. Quinimō obduratū cor habētes pu
tāt se offerre sacrificiū deo acceptabile si
suis primis mutuātes lucrū q̄dūqz et
mutuo ipso pīcipiat. Nā bñfī facere se aut
cū et primoz et suūp̄ ex vīsura consula
necessari. Ob qd̄ vt cīs vītas clari⁹ et
lūcescat q̄ possint suū ḡnde malū agno

secreta in p̄sentis monēte ipsa vīsura tria. P
ponemus mysteria declaranda.
Prīmū dīct̄ diffūtōis
Secundū reprobatōis
Tercium participatiōis.
Quid est vīsura que graue est p̄cm⁹ et
q̄ qui ex necessitate accipit ad vīsura ab
eo qui est paratus nō peccat. et q̄ modis
vīsura cōmittitur.

PRIMŪ vīsura declarādū d̄ vi
vīsura dīct̄ diffūtōis. sīm enim
Bosfredū in lūma sua vīsura sic
diffīlit. Vīsura est dēcqđ sorti accedit p̄
cedente i cōtentōe vel pacto. vt si mutuo
tibi cērū flozenos hæc intētōe p̄ncipaliē
vt aliquid pl⁹ vītra cērū recipiā. vt si mu
tuō tibi certas mēsūras frumenti vīni olei
et bñmōi q̄ vīsu cōsumunt̄. et pl⁹ ex h̄ exq̄
ro q̄ ipm capitale in valoře vīsura com
mitto. vt dīct̄ xiij. q̄ viij. c. vīsura. Pro
intelligēta m̄ plenioře hūl⁹ partis tria
sunt dubia decidenda.

Prīmū vītū vīsura sit peccatū.
Secundū vītū licet accipe ad vīsuram
Terciū quorū modis cōmittit vīsura.
Pro primo dubio arguit vīsurari
stra veritatē dīct̄es vīsura nō esse pec
catū. Om̄ne em̄ p̄cm⁹ est h̄ aliquā legē
sed vīsura nō ē aliquā legē nec diuina/
lē nec naturalē nec būanalē. ḡ vīsura nō
est peccatū. Nā in lege diuinali dīrit de⁹
Deuteron. xxij. c. Nō fenerabis fr̄i tuo
pecunia ad vīsura nec fruges nec quāli/
ber alia rēz alieno. Ex q̄ auctoritate vī
dēt q̄ et si nō fratrib⁹ saltum alienigēis et
etraneis possit fenerari et infidelibus.
Quānū vō ad legē naturalē te iure nātu
re ē vt hō aliquid recōpenser ei q̄ sibi bñfī
cū dūlit. Ille aut̄ q̄ mutuat aliquid bene
ficiū et fert. bñuenit enīcessitati indigē
tis. Ergo si p̄ hoc bñficio aliquid certō pa
eto obliget cū cui mutuat ad bñ et aliquid si
bi retribuit nō videſt esse pōctū illicituz.
Leges vō ciuiles vīsuras permitteſt. ve

pater. L. de vsluris. l. Los. In trienniū au-
ctoritas scīorū. Un Ambro. in li. d bono
mortis. r. p. q. iiii. c. Si q̄s si q̄s vslu-
rā accipit rapinā facit. vita nō vivit. s. g.
tie. Et dñi in ps. loqns ad deum sit.
Dñc q̄s habitaribit in tabernaclo tuo. aut
q̄s reçeserit in móte scīo tuo. Et respōd̄z
Qui ingredit̄ sine macula. et opat̄ iusti-
ciam r̄. Et infra. Qui pecunia suā n̄ te-
dit ad vslurā. Ecclesia influḡ statuit q̄ si q̄s
principiū afficeret vslurā nō esse peccatum
et ḡue hereticū haberet. et h̄ ipm̄ sicut con-
tra alios hereticos pcedat. vt patet in
cl. ex Ḡui. de vslur. Sc̄on aut̄ Tho. h̄ q̄
q̄lxxvii. vslura est h̄ eq̄litatē iusticie. ex
eo videlic̄t quia vslurari⁹ vendit q̄d non
est. Nā rez q̄ in vslu nost̄ veniū qdā
sunt quaz vslus ipaz cōsūptio ē. vt fru-
mentu vnlū oleu et hm̄oi. qb̄ h̄ vslf co-
medendo bibēdo et sic er toto psumēdo.
Quedā res sunt q̄z vslus et si nō sit ipa-
rum cōsūptio in se. est m̄ eaꝝ distractio
vt pecunia iuerata q̄ principaliiter inue-
ta est ad cōmutatōes faciēdas. vt dicit
Aris. i. politice. Et sic viēdo distractio
cū in cōmutatōes expendit. Quedā res
sunt quaz vslus nō est ipaz cōsūptio vt
distractio. Sic dom⁹ ager iumenti. vasa
argēteria et aurea et hm̄oi. vslus em̄ domus
est inhabitatio nō cōsūptio. Sic cult⁹
agri est cultiuadō ad fruicificadō nō ad
dissipandū. et sic d̄ alijs. Et ex isto tertio
genere rez vslus ipaz rei pōt̄ cōputari se-
orsū ab ipa re. et vnum cōedi sine altero.
Poteſt em̄ alicui tradi dominū domus
vel agri vslseri vblumenti retento sibi
vslu vel fructu ipaz ad vitā vel ad aliquā
tpus. vt sit aliquā in donatōb⁹. Et econ-
uerso pōt̄ cōedi vslus talū rez reſerō si
bi dñio vt sit in locatōe affictio. p̄fisiōe
domus et hm̄oi. Et ideo in hm̄oi licite re-
cipit si cerū p̄fū seu lucrū p̄ vslu dato
ipus rei retento sibi dñio. Et inde ad cer-
tū quis rehabet̄ ipare ex integrō. Sz in
rebus p̄mi et secūdi generis quaz sc̄z vsl⁹
est ipsaꝝ cōsumptio vsl distractio nō p̄t̄
cōputari seorsū vslus talū rez ab ipis re-
bus. q̄ inseparabil̄ est. Et cuicūq̄ cōcedit
vslus talū rez ex hocipo coedif̄ et res.
Et ap̄ter hoc in talib⁹ p̄ mutuū transfer-
tur dñiū. Sicut ergo si q̄s seorsū velle
vendere vnlū et seorsum vslum vni ven-
deret eandē rebis vnde et vēderet q̄d nō
est. Ap̄ter q̄d manufestē est h̄ eq̄litatē iu-
sticie. Simili rōe q̄ mutuat vnlū frumē-
tū oleu. pecunia numeratā et hm̄oi. et vsl
tra suū capitale mutuū aliqd̄ exigit vsl
principaliter incedit habere q̄d p̄co pōt̄
extimari cōtra equalitatē iusticie agit. q̄t̄
petit sibi duas recōpensatōes fieri. vnlā
licēs restituūdēm eq̄lē rei mutuare. alia
ivo vt p̄fū vslus q̄d dieſ vslura. Ad illib⁹
ivo q̄d obiūcēbat de iudeis r̄nd̄ Tho. et
Nicola⁹ de lyra q̄ illib⁹ dicū Deuteron⁹.
xvij. c. allegatū sanc est intelligēdū. Per
aliciū em̄ aut̄ intelligunt illi q̄ erat fini-
timi eoz quoz terras eis dñs p̄cesserat.
vt ebananci. Et ab illis licite recipiebāt
vsluras. nō vt vsluras sed vt recuperatōem
iuris sui. Sicut etiā licētū est christiāis
mutuare hostib⁹ ad vslurā ita m̄ q̄ illud
quod recipit vlera sorte nō recipiat ra-
tione mutui. Sed iure dñi q̄d habz in il-
los et vt recuper rem suā quā nō pōt̄ ab i-
tuso possesse nisi mediāte mutuo re-
cipare. Et sic intelligit illib⁹ caplīm. Ab
illo. xij. q. iiii. Ad hec faciunt notata p̄
Archidiaconū. xxij. q. q̄. c. Domin⁹. Si
em̄ p̄mittit a iure spoliare inimici. imo
occidere in bello iusto. m̄t̄o magis per
hac viā suū accipe. Et sic vt p̄fēt̄ ēli,
circū fuit iudeis accipe vsl mutuare ad vsl-
ura ab illis m̄ finūmis natōibus q̄ o-
cupauerat terrā suā darā eis a dñō tan-
q̄ ab hostib⁹. Nū aut̄ ipi iudei nō p̄nt̄
sine mortali vsluras facere xp̄ianis nece-
sōrō. Nā nō sunt inimici nři in cui-
li quersatōe. Quo gūt̄ ad alios infidelis

Si vero est quod sunt intimi mitem illis ar-
ma inferre possumus tamen occupatoribus
rex nrāz. De q. xxii. q. vii. c. Si de rebus.
v. e. Dispar. Et p. Innocentii et Hosti-
extra de voto. c. Qd. suggibis. Restat lo-
ge fortis christianū ab eis licite posse yl-
tra sorte accipere. quod suū est quod recipit. Qd
autem Saracenos et alios infideles domi-
nia et terras possidentes licet sit bellum
Ultra alias rōes facit. quod ad defensam et
recuperationem sit de rector. ergo licitum.
Nam ut dicit Innocentius dico. c. Qd. sup-
bis ubi terra fuit alicuius treg christianorum
bellum est licet. Infideles autem predicti ab
stulerunt a christianis quod tenet. Nam
ubiqz terraz fuit laudatum nomine ipsi. Un-
in psal. dicitur. In omnē terrā tu. Sed his
dimissis dicimus quod usurpa nullo ex illis ver-
bis iudeus fuit promissa minima accessa. Nam
licet quodam dixerint usurpa forte recessam in
quibusdam casib[us]. Tamen p[ro]p[ter]e loquendo in nul-
lo casu cōcedit. Sed quod in illis casib[us] quod
illi ponunt aliquod recipit ultra sorte. Ideo
propter aliquam similitudinem large et improprie-
tatem dicitur usurpa ibi promissa. sed non
est ibi usurpa. Et sic in proposito. V[er]o pal-
enū in his deuteronomij intelligit quod
beret non erat de genere iudeor[um]. Et tunc di-
cet quod illa fuit comparativa promissio quod per-
mititur minus malum ne maius malum fiat. si
cut etiam promissum fuit eis dare libellū re-
pudij et repudiare uxore ad repudiādū
homicidium sive uxoricidium. Sic et usurpa
fuit eis promissa erga alienigenas ne si fu-
isset prohibita maior[um] crudelitate crassare
tur in suis vel sue cupiditatibus satisfaceret.
Excusabunt[ur] g[ener]a pena ipsali legis sed non
a pena generali sic nec a culpa mortali.
Tunc dicitur Christo. xxii. q. i. Hac rōe i fine
Quod ei promittim[us] nolentes recipim[us]. idē
promittim[us] sum glo. quod malas homin[um] volun-
tates ad plenū prohibere non possumus. Et
tame teus declaravit prophetas usurpas
sibi displicere. ut p[ro]p[ter]e d[omi]n[u]m. Sed si

quod rōe dicere promissio vellet eos excusare
per illo tempore quod in excusatio a doctoribus
non admittitur. p[ro]m[iss]a tempore regis revelata non ex-
cusarentur. xxii. q. i. Sed obiectum. Ad
illud vero quod usurpari dicebat quod usurpa
non est contra legem nature dicendum. quod ratio
dicat ut quod mutuer proximo indigent
si potest sed gratis sine spelucru. Et sic quod
gratia sit recipies mutuum erga mutuante
puta in recognoscendo beneficium. Et cum per
eum adiuuare quoniam indigeret. vel viceversa re-
munerando sibi vel per alia obsecra sed gen[us]
non ex pacto. Nam et si ei teneat ad antido-
ta naturaliter id est recopensandum beneficium
cum bene est ex obitu honestatis non autem neces-
sitatis. sed quod possit cogi in iudicio. Et iō h[ab]it
Thomae et alios si quod mutuaret alicuius cum bene
pacto quod ei teneret remutuare usurpa con-
mitteret. quod ultra capitale suum aliquid exi-
git quod potest fecio extimari illa. sed obliga-
tio qua potest eum coenire in iudicio. Et si
usurpar[us] diceret quod ille qui accepit pecu-
niā mutuo lucrat[ur] cum illa. et locupleratur
cum dāno mutuans. Rendet quod ille locu-
pletat seu lucrat[ur] p[er]ne paliter et industria
suā. quod pecunia ex sensibili lucrat[ur] ut patet
tenēdo in capsula. Pecunia etiam illa non est
mutuantis. sed ei qui accepit mutuum. quod in
eum translatum est dominū. Et si perire vel
perdidit in negotiādo vel alio agendo pe-
rit p[ro]p[ter]culo suo non mutuantis. Dānum au-
tem non sustinet mutuās nisi quod cessat ex bene
sibi lucrat[ur]. Sed idē dānum habuisset si pe-
cumā in archa fuasset. quod ibi non fructifi-
cat. Et si cum ea negotiat[ur] fuisset potuisset
poterat sicut et lucrari. Sistebat enim tunc p[ro]p[ter]e
cib[us] in mutuo non substat. Tunc si et ca-
rētia pecunie mutuante passus fuisset dānum
puta quod oportuisset cum recipere ad usurpam
vel vēdere res suas minus iusto p[ro]p[ter]e vel
aliquid sicut tunc qui accepit mutuum d[omi]neret ei
satisfacere dāno secuto p[ro]p[ter]e mutuum f[ac]tum
p[ro]p[ter]e. etiam si de bene non fecisset pacem. Non
sunt de industria suis lucr[er] faciū tenet co-

municare cessante dāno. Ad illud autē qđ vſurā opponebat dicētes qđ legē
cūlē vſuras coēdi. Dicēdū qđ legē cū
miles dāns populū qđ sunt p̄ maiore par-
te mali vel impfecti. et intēdū vī pacifi-
ce ciues couinā ad inuicē vī soli phib-
ben exp̄sse vicia qđ sunt magis perturbatua
cūlitaris qđ t̄p̄lis puniēdo trans-
gressores et penis ab illis cohērēdo. ve
adulteria-furta et hmōi. Alia vō p̄mit-
tūr nō vī licita accēderes sed nō vī alia
vicia p̄dicta puniētes. Et h̄ ne peiora co-
tingant. Sed lex diuīa phibet oē p̄cīm-
ōndens' puniri in diuīo iudicio. Lū er-
go lex diuīa et naturalē sit sup̄ra oēm le-
gem humānā vī pat̄z di. viij. p̄ totū. Et
canonica sit etiā p̄iudicās cūlītā in his qđ
spectat ad Osciam. Ideo in hoc leges cū
viles cedūt legi canonice qđ si leges ille
sit iuste qđ ad cūlitarē vite p̄sentis. non
tm̄ iuste sunt qđ ad cūlitarē supernā adi-
p̄scendā ad qđ oportet ab om̄i p̄cō esse
immunē. Quare nō dedignant̄ leges sa-
eros canōes imitari. Secūdū dubium
p̄ncipale fuit vīz sit līcītū recip̄e mūrū
sb vſura. Rñd̄z Tho. ij. q. lxxvij. Qđ
nō licet inducere aliquē mūruare sb vſu-
ra. līcītū ab eo qđ parat̄ ē facere et qđ exer-
cer vſuras mūrū accipe p̄pter aliquod
bonū vīz līcītū sue necessitatē vīl al-
teri. Nā inducere hoīem ad peccandū
nullo mō licet. vīl m̄ peccato alteri ad
bonū p̄pīlū līcītū est. qđ deus vīl oībus
peccatis ad aliquō bonū. Ex q̄libz enim
malo elicit aliquō bonū. vīl dīc Aug. in
enclitidion. Thñ idē Aug. Publicole
ērenti vīl liceret vīl iuramento ei. qui
qđ falsos deos iurat in qđ manifeste pec-
cat eis reuerētā diuīa exhibēs. Rñd̄z
qđ qđ vīl fide illi. qđ p̄ falsos deos iurat
nō ad malū sed ad bonū nō peccato illi.
se sociat qđ p̄ demona iuravit. sed pacto
bono ei. quo fidē fuauit. si m̄ induceret
vīl ad iurādū qđ falsos deos peccaret. ita

est in p̄positō. Sic etiā liceret qđ incide-
in larōes manifestare bona qđ habz que
larōes diripiēdo petunt ad h̄ p̄ nō occi-
dat. Sed cessante necessitate cū petīt sb
vſurā ad ludendū vel sc̄orādū et hmōi.
nūc morale estē p̄cīm. Terciū dubiū
fuit qđ modis cōmittit vſura. Et ad hoc
rīdeo qđ cū vſura cōmittat ex eo qđ aliquid
recip̄it vītra sorēho p̄t fieri triplicē.
Primo recipiēdo munus a manu.
Sc̄ondo recipiendo munus ab obsequio.
Tercio recipiendo munus a lingua.

Primo cōmittit vſura recipiendo
munus a manu. sive sint denarij sue qđ qđ
aliiud p̄cō extimari p̄t. vīl. xiiij. q. iiij.
c. Pūrat. et. c. Pleriqz. Thñ Ambro. ait
Esca vſura est et vīl vſura est. Et quic
quid surri accedit vſura est. Et quod ve
lis nomē ei iimponas vſura ē. Hoc mō
multi reperūt vſurā voraginē imersi
Et prīmū sūt multi nobiles qđ nolūt la
borare. et ne pecunia eis deficiat paulat̄
sumendo tradūt eā mercatoribz vīl alii
intendētes. aliquid annuatū recip̄e ad di
scēredūt eoz saluō in capitali. Et quis
ipi vocent h̄ depositū in vſura est. vīl pa
ter. xiiij. q. iiij. Si fenerauerit. Nec vīl de
positū est nec sapit naturā ei. Sunt
alii mutuātes pecunias diversis p̄sōis
accipiētes in pignus domū vel aggr. vel
vincē sb noī securitatis. Sed fructū
interim dīcti pignoris volūt bē qūs
restituit eis pecunia nō cōpurādo i for
tē et vſura ē. vīl p̄z extra de vſurā. ca. j.
Excusat m̄ in h̄ casu generā cū sustine
at onera nīrīmo vīl et nōdū habuit dores
recip̄it a socero vel alii dōrann̄ muli
erē possessionē aliquā in pign. qūs qđ re
cip̄iat dōrē hic licite et sine vſura fac̄ fru
ctus illi. pignoris suos. nec tenet com
putare in sorē. extra de vſurā. c. Salu
briter. Secūdū cōmittit vſura vendi
tores rey qđ vendūt aliquid alicui ēmī
nūc rēporis. et rōe tēnnī p̄t pl̄iusto

CXIII

helo nisi intenderet illud non vendere tunc
sed huare usq; ad ipsos quo versimiliter
credere res illas valituras quantum tunc ven-
dit; et si nunc non in valent. Pura cu; qd; te-
pore esti uendit bladum ad peces seu in-
stantiam alicuius qd; intendebat scrupulare ut
qd; ad eis hyemale qn; contineat plu; v;. Pro-
prio qd; vnde pluri pecio qd; nunc valeat.
Extra de usuris. In cuiuslibet sibi si qd;
emittit merces ut victualia minus iusto p-
cio eo qd; anticipat ipsos in soluedo pecium
antequam recipiat merces ut victualia p-
aliquos metes pura dat pecium tpe veri et
recipit bladum tpe estaris. Et hoc nisi sub
starer piculum ut qd; bladum ut aliud potest
probabiliter plu; vel minus valere dico
pecio qd; soluit. *Extra de usuris.* In cuius
estate. *Lertio faciunt usuram qui emunt pos-
sessiones ut domos multo minore pecio
ut valeat cu; pacio qd; infra certu; ipsos ille
venditor possit recomire qd; usura repu-
tatur seu frans usure palliare sibi titulo
emptionis. *Quarto faciunt usuram qd; faci-
tum societate circa pecora ut aialia volen-
tes saluum esse capitale quo ad pecuniam vel
capita anialium. Qd; usura est in non solum so-
cietates ut parer. xiiij. q. iiiij. c. Plerique cu; glosa
Quicunque faciunt usuram metes alii
que videtur ne presumantur eas eaz ut de-
ponunt eas mercatoribus ad discretionem et
usura est ut recipiunt ab hereditib; coniugis
sui defuncti possessione usufruenda
quousque reddant ei dores et usura est sibi
Hostien. Innocentius et alios. *Sexto*
comitunt usuram campenses qui faciunt
cabis qd; vocant cambia sica. *Septimo*
comitunt usuram qui mutuant granum ut
bladum antiquum ad renouandam ut nouum
accipiunt. Et si hoc faciunt ne suu; sibi pere-
at et recipienti granum faciant non est usura
Secundus si faciunt ut melius recipiant et
vile intendant ex mutuo. *Estra de usu-
ris.* Losuluit. Et sic tenent Raymudus
Hoff. et Hostiensis in summis. *Secundus***

do committitur usura recipiendo munus
ab obsequio. Et sic illi qui mutuant pau-
peribus bac intentio ut pauper ut seruit
eis in oib; agri vince et filibus vli; os
peribus boum et equorum ut alio seruitio
corporali usura committitur. *Ex de usuris cap-*
*L*o; ilui. *Lertio* committit usura recipi-
endo nunq; a lingua ut cu; qd; mutuat ali-
cu; ut porrigit pro se peces pro aliquo of-
ficio ut beneficio ipsali obtinendo. Et si qd;
sic obtineat officium aliquod sibi qd; da non im-
probabiliter d; pauprib; erogare qd; inde
emolumenem ceperit deducit in expensis sui
laboris ad arbitrium boni viri. Propter ita
dicta norandum sibi. *Lbo.* qd; si qd; mutuae
principali ppter deum ut amicitiam non inten-
dens pale comodum. Et is qui mutuum
acceptit ex liberalitate sua ut grat; non qd; est
cipitali ppter mutuum donat ei aliquid hoc
et declarans qd; ei libere donat usura non est
grillud lucrum mutuans non intendit argu-
i. q. vi. c. Sicut. Non enim d; est factus de teris
oris. *Adiutoris* sed melioris. ppter obsequium
pro ipso factum in mutuando ut sibi donum ei
tis factum recige non possit qd; pus sibi oca-
potuissit.

*O*x omnis scriptura divina et humana
et etiam lex canonica reprobatur usura.

Lap. scdm.

*S*econdum mysterium de usura declarat
dui d; reprobat. Est enim usurari
tum reprobatur. Sicut patere potest
scriptura divisa et iure canonico ac dictum gen-
tilium. vñ Erod. xxij. c. scribit. Si pecuia
mutuo dederis populo meo paupi; qd; habet
tecum non vrebis cu; qd; exactior nec usura
oppimes. Et levitici. xxv. c. Si attenuaueris
fuerit sibi tuus et ifirmus manu et sulcepis cu;
qd; aduenia et pegrinus et vixerit tecum ne ac-
cipias usuras ab eo nec apli; qd; dedisti.
Tunc enim deum tuum ut vivere possit aperte
te sibi tuus. Pecuniam non dabis ei ad usuras
et frugum lugubritatem non exigas. Et secundus
Veldre. v. c. Cum maiores iudeorum oppri-

B

sticent mōles vñur, gūfumis hēdras
audito clamore pp̄l i c̄repanit optima/
tes i m̄grat d̄ces vñuras a frib⁹ vñis n̄
exigat. Nō ē bōa res quā vos facit. q̄
re nō in timore dñi dei mi abulas. Red/
dite eis bodie agros suos tyneas suas
oliueta sua i domos suas. Qui pot⁹ pe/
cumā quā exigere solet ab eis i dare ill⁹.
Et dixerūt Reddem⁹ ab eis nihil q̄ri/
mus. Sic⁹ faciem⁹ vt loq̄ris et exculc/
simū suū Hēdras dicens. Sic excusat
d⁹ ocz vñz q̄ cōpleuerit vñb⁹ h⁹. De domo
sua i de laborib⁹ suis sic excusat i vacu/
us fiat. Et dixit vñuersa m̄ltitudo amē/
Et in decreto p̄ly. di. c. Seditionarios.
Prohibent vñurā ad sacros ordines
pmoueri. Et er de vñr. c. Om̄. dr. Non
solū viri ecclesiastic⁹ s̄ etiā q̄bus liber ali/
is piculolū ē vñuraz luc⁹ itendere. i et
eodē in. c. Dr. i in. c. Sup eo scribit. vñu/
ra adēnat vñrusq̄ restam⁹ pagina. Et
Leo papa. p̄ly. di. c. Sic⁹ nō
suo noīe ita nec alieno l̄z sen⁹ exercere. i
Ring. iiii. q. iiii. c. Quid dicā An crude/
lōe q̄sbrabit aliquid vel eripit diuiti. q̄
trucidat inopē senote. Et Amb. xiiii. q.
iui. c. Ab illo Sine ferro dūmcar. q̄ vñu/
ras flagitat. Et extra de vñr in pallega/
to. c. Statutū est p̄mo vt vñurā ma/
nifesti nō admittāt ad cōionē altar. bo/
stien⁹ dīc q̄ canō est ferēde snie nō late.
Idē dīc Jof̄es andree in nouellā. Se/
cūdo statutū ē vñr recipiant eoz oblati/
ones. Et si sacerdos recipit reddere tene/
tur rōpellit. fm̄ Hostiē. d̄z dari epo i
fm̄ prouidentiā ei⁹ vel restituat ei a q̄ ex/
horta est vñura vel dek paupib⁹. Et q̄ reci/
pit oblationē a talib⁹ d̄z ab excusōe sui
officii manere suspensi donec ad arbitri/
um sui ep̄i satissimac. Tertio statutum
est q̄ vñurā nō recipiant ad ecclesiasti/
ca sepulturā si in h⁹ p̄co decesserit. Et vt
inquit Pet⁹ de palude in q̄to. Si tales
vñurā p̄nt restituere ḡle z nō restituūt